ДЕЛО № 3 ТОМ N 1

Дело о правонарушении сотрудника ЦГБ №3 по г.Москве и Московской области

Начато и принято к производству: 17.06.2024.
Окончание и вывод его из производства: 17.06.2024.

                                    Хранить Срок не ограничен

2024

г. Москва

ОПИСЬ

ДОКУМЕНТОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В УГОЛОВНОМ ДЕЛЕ № 18

ТОМ №1

№ Наименование л.д
1. Сопроводительное письмо 1

2. Постановление о возбуждении уголовного дела и принятии его к
производству 2

3. Протокол уведомления об окончании следственных действий 3
4. Сопроводительное письмо 4

5. Запрос о формировании судебного заседания на основании
уголовного дела 5

6. Обвинение 6

​

Опись составил:

Заместитель Начальника УСБ                                                                         П. Горельников
Федеральной Службы Безопасности
Майор​

      С О П Р О В О Д И Т Е Л Ь Н О Е
 П И С Ь М О

Направляем вам видеоматериалы полученные в ходе служебной деятельности, для

рассмотрения и принятия их к производству.

С уважением, Центральный Аппарат Федеральной Службы Безопасности

Российской Федерации.

Приложение:
[Приложение №1]
[Приложение №2]
[Приложение №3]

​

​

https://youtu.be/F2S5ZJ10xPg
https://youtu.be/w6OK43G7U6w
https://youtu.be/8mweZGvKcVo

​
      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о возбуждении дела и принятии его к производству
г. Москва​ ​                               ​ ​ ​ ​          ​ ​ «17» июня 2024 г.

Я, Заместитель Начальника Управления УСБ Федеральной Службы Безопасности
Российской Федерации по г. Москва, Павел Горельников, руководствуясь статьей 3, 4.1 ФЗ “О
Федеральной Службы Безопасности”, рассмотрев видеоматериалы полученные в ходе
служебной деятельности,

УСТАНОВИЛ:

17 июня 2024 года в холле ЦГБ №3 проводилось собеседование Заведующим
Отделением ОК, который параллельно оказывал медицинские услуги. В ходе проверки была
попытка купить “армейскую аптечку”, но сотрудник не знал сколько их помещается в коробке.
В связи с этим, он, превышая полномочия, отправил младшего сотрудника уточнять эту
информацию, хотя это не являлось прямой обязанностью сотрудника(приложение 1). Далее
замечено нарушения устава, а точнее изо рта сотрудника начали исходить бранные
слова(приложение 2). Продолжается ситуация явной халатностью: на вопрос “вы нарколог”,
сотрудник отвечает “ну”, что подразумевает положительный ответ, хотя, в ходе следственных
действий, сотрудник оказывается Заведующим Отделением “ОК”. В дальнейшем халатность
проявлялась в нарушении ценовой политики(запросил 40000 руб., вместо 20000 руб.), а также в
том, что сотрудник не проверял состояние человека, а просто выдавал справку(приложение 3).

В действиях сотрудника ЦГБ №3 Зав.Отделения Евгения Жуковича, формально
усматриваются признаки состава преступления предусмотренного ст. УАК: 2.2.15, 2.2.11, 2.3.4

Ответчик пренебрег уведомить начальство ОМС об инициирующей проверке.​
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ПОСТАНОВИЛ:

1.​  Передать делопроизводство в Московский верховный суд.

​
Заместитель Начальника УСБ                                                                         П. Горельников
Федеральной Службы Безопасности
Майор​

​

 С О П Р О В О Д И Т Е Л Ь Н О Е

   П И С Ь М О

Направляем вам копию постановления об окончании следственных действий в
отношении сотрудника ЦГБ №3 по г. Москве и Московской области, Евгения Жуковича

Для ознакомления с материалами дела просим явиться в рабочие часы и запросить

сотрудников управления “М” ФСБ РФ.

С уважением, Управление "М" по делам Государственных Структур Федеральной

Службы Безопасности Российской Федерации.

​
​
​
​
​
​
​
​

​

​
​

 З А П Р О С​
о формировании судебного заседания на основании уголовного дела

г. Москва, ул. Лубянка, д. 1     « 17 » июня  2024 г.

​ Я, Заместитель Начальника УСБ ФСБ Майор, Павел Горельников отправляю запрос
на формирование судебного заседания в Московский городской суд, в связи с окончанием
расследования уголовного дела № 3.

​ Пригласить в качестве стороны обвинения: Генерального Прокурора Кирицу
Кусанаги.

Обвинить сотрудника ЦГБ №3 по г.Москве и Московской области, Евгения Жуковича
по статье действующего УАК​
(Формат: Статья.Пункт.Подпункт)​
2.2.15, 2.2.11, 2.3.4

Заместитель Начальника УСБ                                                                         П. Горельников
Федеральной Службы Безопасности
Майор​

​
​

О Б В И Н Е Н И Е
         в сторону подозреваемого по уголовному делу № 3

Управление „М“ Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации

возбудило уголовное дело № 3 в отношении сотрудника ЦГБ №3, Евгения Жуковича
были совершены преступные деяния предусмотренные статьями 2.2.15, 2.2.11, 2.3.4,.
Уголовно-Административного Кодекса РФ. Учитывая совокупность вышеуказанных
фактов, Управление “М” Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации,

ТРЕБУЕТ:

1.​ Признать виновным сотрудника ЦГБ №3 Зав. Отделения ОК Евгения Жуковича
виновным по статьям 2.2.15, 2.2.11, 2.3.4 УАК

2.​ Мерой пресечения избрать увольнение Ответчика из рядов ЦГБ №3, с
лишением всех специальных званий, а также с заключением в Федеральное
Государственное Исправительное Учреждение на срок, предусмотренный
законодательством.

Заместитель Начальника УСБ                                                                         П. Горельников
Федеральной Службы Безопасности
Майор​
​

​

((Данный документ является собственностью игрока видеоигры

Grand Theft Auto V Role Play «RMRP - Криминальная Москва» и не имеет юридической
силы за пределами видеоигры))

https://docs.google.com/document/d/1Vz7KaTqTrcFwOEyd5lZ4OduA2vUspDDqJJ_rE9h719M/preview
https://docs.google.com/document/d/1Vz7KaTqTrcFwOEyd5lZ4OduA2vUspDDqJJ_rE9h719M/preview
https://docs.google.com/document/d/1Vz7KaTqTrcFwOEyd5lZ4OduA2vUspDDqJJ_rE9h719M/preview